
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

 

LĒMUMS 
2022.gada 26.septembrī                                                                Nr.20., 5.§ 

 

Par ēdināšanas pakalpojuma maksas noteikšanu Balvu novada pašvaldības pirmsskolas un 

vispārējās izglītības iestādēs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem 

noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; 

pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 

organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un 

izglītības atbalsta iestādēm u.c.), 21.panta pirmās daļas 14.punkta “g” apakšpunktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, 

maksu par citiem pakalpojumiem, Balvu novada domes 2021.gada 23.decembra noteikumiem 

Nr.13/2021 “Balvu novada pašvaldības, iestāžu sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” (protokols Nr.18, 52.§), 

Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 12.apašpunktu un Ministru kabineta 

2013.gada 3.janvāra noteikumu Nr.17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas 

kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 

30.punktu, 2022.gada 22.septembra ārkārtas Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt  Balvu novada pašvaldības izglītības iestāžu ēdināšanas pakalpojuma maksu 

saskaņā ar 1.-15. pielikumu. 

2. Noteikt, ka Balvu novada pašvaldības izglītojamajiem ēdināšanas pakalpojuma maksas 

starpību starp vienas porcijas izmaksām un pārtikas maksu sedz no Balvu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem.  

3. Noteikt izglītojamo ēdināšanas pakalpojuma maksu pirmsskolas izglītības programmās: 

3.1. no viena līdz diviem gadiem:  

3.1.1. brokastis EUR 0.34,  

3.1.2. pusdienas EUR 1.00,  

3.1.3. launags EUR 0.42,  

3.1.4. vakariņas EUR 0.44. 

3.2. no trīs līdz sešiem gadiem:  

3.2.1.  brokastis EUR 0.42,  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.2.2.  pusdienas EUR 1.10,  

3.2.3.  launags EUR 0.46,  

3.2.4.  vakariņas EUR 0.44. 

4. Piešķirt brīvpusdienas Balvu novada pašvaldības izglītības iestāžu obligātās pirmsskolas 

izglītības programmu 5.-6. gadīgajiem bērniem, skolēniem līdz 12.klasei (ieskaitot) un Balvu 

Profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas 1.-4.kursu izglītojamajiem, kas apgūst 

profesionālās izglītības četrgadīgo izglītības programmas ar kodu 33815001, 33543041, 

33341021. 

5. Piešķirt bezmaksas ēdināšanu skolēniem, kuri uzturas izglītības iestādes internātā (skolēniem 

līdz 12.klasei (ieskaitot) un Balvu Profesionālās un vispārizglītojošās vidusskolas 1.-4.kursu 

izglītojamajiem, kas apgūst profesionālās izglītības četrgadīgo izglītības programmas ar kodu 

33815001, 33543041, 33341021.). 

6. Noteikt ka, lēmuma 4. un 5.puntā paredzētā ēdināšanas pakalpojums tiek apmaksāts pēc 

izglītības iestāžu apstiprinātajām ēdināšanas pakalpojuma maksām pēc faktiski saņemto porciju 

skaita. 

7. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.oktobri. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības Finanšu un centrālās 

grāmatvedības nodaļas vadītājam. 

 

Pielikumā:     

1. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Baltinavas vidusskolā uz 1 lapas; 

2. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Bērzpils pamatskolā uz 2 lapām; 

3. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Rugāju vidusskolā  uz 2 lapām; 

4. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Eglaines pamatskolā uz 1 lapas; 

5. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Rekavas vidusskolā uz 2 lapām; 

6. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Stacijas pamatskolā uz 1 lapas; 

7. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Tilžas pamatskolā uz 2 lapām; 

8. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Viduču pamatskolā uz 2 lapām; 

9. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Viļakas valsts ģimnāzijā uz 1 lapas; 

10. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Pirmsskolas izglītības iestādē “Pīlādzītis” 

uz 1 lapas; 

11. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Pirmsskolas izglītības iestādē “Sienāzītis” 

uz 1 lapas; 

12. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Bērzkalnes pirmsskolas izglītības iestādē 

uz 1 lapas; 

13. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Kubulu pirmsskolas izglītības iestādē 

“Ieviņa” uz 1 lapas; 

14. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Medņevas pirmsskolas izglītības iestādē 

“Pasaciņa” uz 1 lapas; 

15. Ēdināšanas pakalpojuma maksas cenrādis Viļakas pirmsskolas izglītības iestādē 

“Namiņš” uz 1 lapas; 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 
 


